

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Setembro de 2020, às 09:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4332, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2020, Licitação nº 44/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 1.RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI; 2.PREMIER COMERCIO LTDA; 3.E M INFORMATICA LTDA; 4.JP EQUIPAMENTOS LTDA; 5.TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP; 6.DOUGLAS ALAN HEINEN; 7.SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA. Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas: 1.RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI, da empresa RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI; 2.MARCIO LUIZ ELEODORO, da empresa: PREMIER COMERCIO LTDA; 3.ELTON NIEDERLE, da empresa: E M INFORMATICA LTDA; 4.TATIANI DEONIZIA AREZI, da empresa: JP EQUIPAMENTOS LTDA; 5.ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER, da empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP; 6.SIRIO CASSIUS HEINEN, da empresa: DOUGLAS ALAN HEINEN; A empresa SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA encaminhou documentação via correio não credenciando participante para o certame. As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo. O representante da empresa PREMIER COMERCIO LTDA sr. MARCIO LUIZ ELEODORO solicitou que fosse aberto primeiramente os lances dos itens 59 e 77, todos os representantes presentes aceitaram portanto assim se procedeu. Após a abertura dos itens 59 e 77 o representante da empresa PREMIER COMERCIO LTDA sr. MARCIO LUIZ ELEODORO se retirou da sessão. O Sr. RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI se retirou da sessão às 09:27 horas. Decorrida a etapa de lances e assinada pelos presentes a pregoeira suspendeu a sessão às 11:07 horas, ficando marcado retorno para as 13:00 horas. As 13:00 horas conforme marcado a comissão retomou os trabalhos seguindo para a abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Nenhum representante das empresas participantes compareceu a sessão para acompanhar a abertura dos envelopes de documentação. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. As empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital restando as mesmas devidamente habilitadas. Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 26/2020, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: 741 - E M INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3		BL	115,00	COLACRIL	0,0000	3,75	431,25
4		CX	51,00	ACC	0,0000	10,87	554,37
7	MOLHA DEDO 12 GRAMAS	UN	60,00	WALEU	0,0000	1,90	114,00
10	BALÃO N.º 7 PACOTE COM 50 BALÕES	PT	250,00	SAO ROQUE	0,0000	6,45	1.612,50
12	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS ESPIRAL	UN	30,00	PANAMERICAI	0,0000	5,15	154,50
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO 350X130X2	UN	410,00	CENA	0,0000	1,67	684,70
15	CONJUNTO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, CAPA TRANSPARENTE, CONTRA-CAPA PRETA, COM 100 UNIDADES	PT	50,00	ACP	0,0000	60,00	3.000,00
16	CLIPS METÁLICO N.º 2/0 COM 100 UNIDADES	CX	115,00	FRAMA	0,0000	1,85	212,75
17	CLIPS METÁLICO N.º 3/0 COM 50 UNIDADES	CX	155,00	FRAMA	0,0000	1,85	286,75
19	COLA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA COM 40 GR COR BRANCA	UN	760,00	FRAMA	0,0000	1,05	798,00
22	ESTILETE CORPO DE PLÁSTICO PARA LÂMINA DE 9,0MM	UN	25,00	TRIS	0,0000	1,74	43,50
27	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - MANUAL, COM ESTRUTURA METÁLICA E BASE EMBORRACHADA, C100 PARA 100 FOLHAS	UN	3,00	CLASSE	0,0000	71,00	213,00
29	LÁPIS DE COR LONGO ATÓXICO COM 12 UNIDADES. FORMATO TRIANGULAR, MINA MACIA E RESISTENTE FÁCIL DE APONTAR NÃO SE ESFARELAR NEM SE ESTILHAÇAR	CX	446,00	MULTICOLOR	0,0000	6,48	2.890,08
30	LAPISEIRA 0,5 MM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO SEXTAVADA PONTA METAL ACIONAMENTO AO GRAFITE BORRACHA E METALTECNICA	UN	30,00	FABER CASTELL	0,0000	3,35	100,50
31	LAPISEIRA 0,7 MM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO SEXTAVADO PONTA METAL	UN	30,00	CLASSE	0,0000	3,48	104,40
32	LIVRO ATA CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA 205 X 300 MM COM 100 FOLHAS NUMERADAS COR PRETA	UN	36,00	SAO DOMINGOS	0,0000	13,80	496,80
33	LIVRO ATA CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA 205 X 300 MM COM 50 FOLHAS NUMERADAS COR PRETA	UN	33,00	SAO DOMINGOS	0,0000	7,95	262,35
35	PALITO PARA SORVETE, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	95,00	STILO	0,0000	2,38	226,10
37	PAPEL DOBRADURA MEDINDO NO MÍNIMO 48 X 65 CM CORES VARIADAS	UN	430,00	VMP	0,0000	0,98	421,40
40	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA PERMANENTE RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ALTURA: 4,2CM COMPRIMENTO: 11,8CM LARGURA: 11,9CM. COR AZUL	UN	55,00	PILOT	0,0000	2,97	163,35
41	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA PERMANENTE RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ALTURA: 4,2CM COMPRIMENTO: 11,8CM LARGURA: 11,9CM. COR VERDE	UN	55,00	PILOT	0,0000	2,97	163,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE

CNPJ: 78.505.591/0001-46
AVENIDA SÃO LUIZ, 531
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 13/08/2020

Folha: 2/5

Participante: 741 - E M INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA PERMANENTE RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ALTURA: 4,2CM COMPRIMENTO: 11,8CM LARGURA: 11,9CM. COR VERMELHO	UN	55,00	PILOT	0,0000	2,97	163,35
43	PISTOLA DE COLA QUENTE, GROSSA	UN	27,00	CLASSE	0,0000	29,80	804,60
44	PISTOLA DE COLA QUENTE, FINA	UN	45,00	CLASSE	0,0000	11,70	526,50
45	SACO PLÁSTICO GROSSO PARA FICHÁRIO FORMATO A4 COM 04 FUOS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT.	11,00	ACP	0,0000	13,95	153,45
49	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, FRASCO COM 40 ML COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, GLICOSES E CORANTES COM QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE 24 MESES IMPRESSA NO FRASCO NA COR PRETA	UN	42,00	PILOT	0,0000	6,70	281,40
55	GIZ BRANCO ESCOLAR, COM FORMATO CILINDRICO DE 70MM DE COMPRIMENTO, CX C/ 50 UND.	CX	5,00	DELTA	0,0000	2,20	11,00
56	GIZ COLORIDO ESCOLAR, COM FORMATO CILINDRICO DE 70 MM COMPRIMENTO, CX C/ 50 UND.	CX	5,00	DELTA	0,0000	2,70	13,50
57	TESOURA ESCOLAR TAM: 12,5 CM, CABO ANATOMICO, PARAFUSO AÇO INOX REFORÇADO LAMINAS AÇO INOXIDAVEL.	UN	145,00	TRIS	0,0000	2,98	432,10
63	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, FORMATO REDONDO COM 20 CM, EMBALAGEM COM 100 UND.	PCT.	42,00	ESTILO	0,0000	3,50	147,00
68	PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE 20 MM	UN	63,00	ACP	0,0000	2,70	170,10
69	PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO	UN	50,00	ACP	0,0000	2,10	105,00
70	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO A4 COM 100 UND	PT	29,00	COLACRIL	0,0000	35,60	1.032,40
72	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS	UN	240,00	PANAMERICAI	0,0000	2,30	552,00
75	PINCEL ESCOLAR CABO LONGO COM CERDA, FORMATO CHATO Nº 12, PARA PINTURA	UN	40,00	CASTELO	0,0000	1,90	76,00
76	PINCEL ESCOLAR CABO CURTO TIPO BROXA, COM CERDA FORMATO REDONDO PARA PINTURA	UN	40,00	CONDOR	0,0000	3,90	156,00
79	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÕES - INCOLOR	UN	48,00	PLASCONY	0,0000	11,05	530,40
86	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, VARETA DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA, FORMATO 240X360MM, COM GRAMPO PLÁSTICO	UN	400,00	MARES	0,0000	1,69	676,00
87	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 9MM - EMB. COM 50 UN, COR PRETO	UN	7,00	MARES	0,0000	9,25	64,75
92	BOLAS DE ISOPOR 35 MM	UN	410,00	PLACTERM	0,0000	0,22	90,20
93	BOLAS DE ISOPOR TAM DIAMETRO 100MM	UN	360,00	PLACTERM	0,0000	1,88	676,80
94	TESOURA ARTESANAL PARA PAPEL ZIG ZAG	UN	15,00	CLASSE	0,0000	49,50	742,50
98	BOLA DE ISOPOR TAM 80MM MACIÇA	UN	320,00	PLACTERM	0,0000	1,98	633,60
103	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 9/14 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	30,00	ACC	0,0000	17,35	520,50
104	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	15,00	ACC	0,0000	20,99	314,85
105	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO COM MEDIDA MÍNIMA DE (cm) - AxLxP 8,6x7,8x23,8cm	UN	16,00	WALEU	0,0000	10,40	166,40
109	COLA CASCOREZ- 500G - EXTRA ADESIVO PVA . COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UN	24,00	HENKEL	0,0000	12,75	306,00
113	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO EMB. COM 5,5 ML, CORES DIVERSAS, COMPATÍVEIS COM OS MARCADORES.	UN	175,00	PILOT	0,0000	3,10	542,50
116	COLA CASCORX EMBALAGEM COM 1 KG	UNI	10,00	HENKEL	0,0000	22,30	223,00
118	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, SUPERFICIE EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UN	2,00	CARBRINK	0,0000	3,38	6,76
119	FIXARIO DE MESA POLIESTIRENO PRETO/ TAMPA FUMÉ 7X10 COM INDICE ALFABETICO	UN	3,00	WALEU	0,0000	58,00	174,00
120	INDICE PARA FICHARIO A-Z, 7X10CM PAPEL CARTÃO	UN	3,00	ACRIMET	0,0000	17,90	53,70
121	ETIQUETA AUTOADESIVA CIRCULAR 12MM, COR VERMELHO, EMBALAGEM COM 210 ETIQUETAS.	PT	20,00	GRESPAN	0,0000	3,60	72,00
Total do Participante ----->							23.352,01

Participante: 4697 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1		CX	16,00	JOCAR	0,0000	4,70	75,20
5	TECIDO TNT, ROLO C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO POR 1,40 DE LARGURA - CORES DIVERSAS	R.OLO	61,00	SB	0,0000	67,60	4.123,60
8	PAPEL FOTOGRAFICO DATA JET, C/ 50 FOLHAS	CX	18,00	MASTERPRIN	0,0000	18,90	340,20
11	BORRACHA ESCOLAR 42 X 29 X 10 MM MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS COR BRANCA	UN	1.070,00	RED BOR	0,0000	0,63	674,10
14	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS COM VISOR LCD COM INCLINAÇÃO GRADUAL E NÚMEROS GRANDES. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. SINAL SONORO (TECLA). FUNCIONAMENTO COM PILHA AA	UN	48,00	CLASSE	0,0000	15,90	763,20
18	CLIPS METÁLICO Nº 8/0 COM 500GR	CX	60,00	CLIP NEWS	0,0000	7,89	473,40
20	COLA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA COM 1 LITRO COR BRANCA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10,00	PIRA	0,0000	195,00	1.950,00
25	GRAFITE 0,5 MM HB COM 12 MINAS	UN	28,00	LEO E LEO	0,0000	2,08	58,24
26	GRAFITE 0,7 MM HB COM 12 MINAS	UN	28,00	LEO E LEO	0,0000	2,08	58,24
34	MASSA DE MODELAR ATÓXICA COM 12 CORES VARIADAS. A BASE DE AMIDO TEXTURA EXTRA MACIA.	CX	160,00	ACRILEX	0,0000	2,92	467,20
36	PAPEL CREPOM MEDINDO NO MÍNIMO 48 CM X 2 M CORES VARIADAS	UN	160,00	RST	0,0000	0,95	152,00
39	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	CX	110,00	JOCAR	0,0000	2,70	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE

CNPJ: 78.505.591/0001-46

AVENIDA SÃO LUIZ, 531

C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr: 44/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020

Processo de Licitação: 44/2020

Data do Processo: 13/08/2020

Folha: 3/5

Participante: 4697 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	TESOURA 8 AÇO INOX TAM 21 CM CABO ANATÔMICO PARAFUSO AÇO INOX REFORÇADO LAMINAS AÇO INOXIDÁVEL MULTIUSO	UN	60,00	JOCAR	0,0000	10,85	651,00
50	PINCEL ATOMICO COR PRETO	UN	55,00	MASTERPRIN	0,0000	2,51	138,05
54	CANETA HIDROCOR, ESTOJO C/ 12 CORES, DE BOA QUALIDADE	ETJ	50,00	LEO E LEO	0,0000	8,90	445,00
58	E.V.A DIVERSAS CORES 60X45	UN	900,00	EVAMAX	0,0000	0,90	810,00
60	DVD VIRGEM REGRAVÁVEL	UN	50,00	MULTILASER	0,0000	1,92	96,00
62	APONTADOR DE LÁPIS EM MATERIAL PLÁSTICO 1 FURO LAMINA DE AÇO TEMPERADO	UN	745,00	LEO E LEO	0,0000	0,87	648,15
64	ALFINETES CABEÇA COLORIDA, METAL, NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, 10MM, MAPA, VÁRIAS CORES, CX COM 50 UNIDADES	CX	32,00	JOCAR	0,0000	5,58	178,56
67	CORRETIVO FITA 12MX4,2MM	UN	86,00	JOCAR	0,0000	3,86	331,96
73	PAPEL DUPLA FACE - VÁRIAS CORES	UN	380,00	RST	0,0000	0,85	323,00
74	PAPEL PARDO KRAFT PURO C/ 1,20 M DE LARGURA, BOBINA DE APROXIMADAMENTE 20KG	UN	11,00	IRANI	0,0000	208,12	2.289,32
80	PASTA CATALOGO TAM. A4 COR PRETA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTE	UN	51,00	POLIBRAS	0,0000	11,00	561,00
81	PAPEL CARBONO TAM. A4, EMB. COM 50 UNIDADES	UNI	14,00	GRAMP LINE	0,0000	26,02	364,28
82	PERFURADOR DE PAPEL 02 FURO, COM GUIA DE ALINHAMENTO PARA ATÉ 25 FOLHAS	UN	23,00	MASTERPRIN - 20 FOL	0,0000	23,08	530,84
83	BASTÃO COLA QUENTE FINA 30 CM (SILICONE) EMB. COM 01KG	UNI	220,00	RENDICOLLA	0,0000	36,00	7.920,00
84	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 30 CM (SILICONE) EMB. COM 01KG	UN	23,00	RENDICOLLA	0,0000	39,00	897,00
85	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 2,5 GR PONTA EM POLIETILENO BOA RESISTENCIA A LUZ, COR AMARELA	UN	170,00	MASTERPRIN	0,0000	1,49	253,30
90	PALITOS DE MADEIRA PARA CREP SUIÇO MEDIDA 25 CM, EMB COM 100 UNIDADES	UN	35,00	GABOARDI	0,0000	5,25	183,75
91	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	165,00	JOCAR	0,0000	4,16	686,40
97	TINTA SPRAY PARA METAIS, MADEIRA, PLÁSTICOS, VIDROS, MÓVEIS, BRINQUEDOS, DECORAÇÕES. CORES DIVERSAS, EMB. COM 360ML	UN	20,00	CHEMICOLLOI	0,0000	10,48	209,60
102	LÁPIS PRETO DE ESCREVER N.02, GRAFITE RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL, MATERIAL ATÓXICO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	55,00	LEO E LEO	0,0000	59,80	3.289,00
107	E.V.A COM ESTAMPA EM P.OA, CORES DIVERSAS MEDIDA MÍNIMA DE 60X40CM	UN	350,00	EVAMAX	0,0000	5,20	1.820,00
108	E.V.A COM GLITER, CORES DIVERSAS MEDIDA MÍNIMA DE 60X40 CM	UN	350,00	EVAMAX	0,0000	4,65	1.627,50
117	LOUSA/ QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO, COM 02 SUPORTES PARA PENDURAR NA PARTE TRASEIRA AJUSTÁVEL, COM PORTA CANETA E APAGADOR AJUSTÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 1,5 CM, ALTURA 90 CM, COMPRIMENTO 120CM	UN	2,00	CORTIARTE	0,0000	99,75	199,50
123	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10,00	JOCAR	0,0000	19,90	199,00
129	COLA SILICONE FRIO ARTESANAL, 100ML	UN	10,00	MAKE +	0,0000	4,14	41,40
132	BOLA DE ISOPOR 200 MM	UN	6,00	PLACTERM	0,0000	7,00	42,00
136	BALÕES N.º 9, PACOTE COM 50 UNIDADES, DIVERSAS CORES	UN	60,00	JOY	0,0000	8,90	534,00
137	BALÃO N.º 9, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR AZUL	UN	40,00	JOY	0,0000	8,90	356,00
138	BALÃO N.º 9, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR ROSA	UN	60,00	JOY	0,0000	8,90	534,00
139	BALÃO N.º 9, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA	UN	60,00	JOY	0,0000	8,90	534,00
140	JOGOS EDUCATIVOS COMPOSTO POR 6 EM 1, SENDO: DAMA, LUCO, DOMINÓ, TRILHA, XADREZ E FORÇA.	UN	60,00	PAIS E FILHOS	0,0000	40,00	2.400,00
141	JOGO DE ENCAIXAR PEÇAS, EM PLÁSTICO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 MESES.	UN	5,00	MERCOTOYS	0,0000	52,00	260,00
142	FITA METALIZADA 10 MM, COM 50 METROS, DIVERSAS CORES.	ROLO	180,00	L.ANTECOR	0,0000	5,60	1.008,00
144	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10,00	CIS	0,0000	23,75	237,50

Total do Participante ----->

40.031,49

Participante: 4702 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2		CX	115,00	Grampline	0,0000	4,55	523,25
6	CD VIRGEM REGRAVAVEL	UN	50,00	Elgim	0,0000	1,50	75,00
9	ALMOFADA CARIMBO Nº 3 ESTOJO PLÁSTICO LONGA DURAÇÃO 8 CM X 12 CM TINTA PRETA	UN	11,00	Carbrink	0,0000	8,90	97,90
21	COLA GLITTER BRILHANTE NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA COM 25 GR COM 6 CORES DIFERENTES	CX	38,00	Splach Acrilex	0,0000	10,25	389,50
23	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOX TIPO ESPÁTULA 14 X 2 CM	UN	65,00	Cavia	0,0000	1,50	97,50
24	GIZÃO DE CERA, GROSSO, TIPO BASTÃO, COM 12UN VARIAS CORES NÃO TÓXICO, PRÉ-APONTADO, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS ESPECIAIS.	CX	40,00	Acrilex	0,0000	7,80	312,00
28	GRAMPEADOR GRAMPO 26/6BASE DE 20 CM CAPACIDADE 20 FOLHAS GRAMPO FECHADO E 8 FOLHAS GRAMPO ABERTO	UN	65,00	Grampline	0,0000	22,80	1.482,00
38	PASTA AZ LOMBO LARGO 85 MM 280 MM X 350 MM CAPA DURA COR PRETA	UN	380,00	Frama	0,0000	8,50	3.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE

CNPJ: 78.505.591/0001-46
AVENIDA SÃO LUIZ, 531
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 13/08/2020

Folha: 4/5

Participante: 4702 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM GRADUAÇÃO MILIMETRICA TRANSPARENTE	UN	660,00	Waleu	0,0000	0,79	521,40
48	TINTA GUACHE DIVERSAS CORES, COMPOSTA DE RESINA ÁGUA PIGMENTO CARGA CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, EMBALAGEM CONTENDO 250ML, COM MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	UN	192,00	Splash Acrílex	0,0000	4,45	854,40
51	PAPEL DE PRESENTE, COUCHE 70G, BOBINA 60X150M, VARIAS CORES	KG	53,00	VMP 60/100	0,0000	37,20	1.971,60
52	FITA ADESIVA TRASNARENTE 48MM X 45 M	ROLO	185,00	Adelbras	0,0000	2,70	499,50
53	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, EMB. C/ 50 UND	CX	10,00	Bic	0,0000	39,30	393,00
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M, SUPER ADERENCIA	UN	176,00	Adelbras	0,0000	1,10	193,60
65	FITA CREPE, 25MMX50M	UN	80,00	Adelbras	0,0000	9,38	750,40
66	RECADOS ADESIVOS 4 BL 100 FOLHAS - GRANDE	BL	145,00	3M	0,0000	9,95	1.442,75
71	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO, DIMENSÕES 210 X 297 MM	UN	61,00	Waleu	0,0000	12,50	762,50
78	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 SEM TEXTURA (210X297MM) 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	UN	373,00	Off Paper	0,0000	11,70	4.364,10
88	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, EMB. COM 100 UNIDADES, COR PRETA	UN	7,00	Mares	0,0000	14,53	101,71
99	FURADOR PARA E.V.A DIVERSOS DESENHOS COM LARGURA MÍNIMA DE 7 CM	UN	20,00	Make +	0,0000	27,00	540,00
100	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	CX	58,00	Bic	0,0000	45,30	2.627,40
101	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	CX	22,00	Bic	0,0000	45,30	996,60
110	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL CRISTAL MEDIDAS MÍNIMAS DE 18,7x26,5x51cm.	UN	18,00	Waleu	0,0000	39,40	709,20
115	ARGILA, EMBALAGEM DE 1 KG, EM SAQUINHO PLÁSTICO, PARA USO EM ESCULTURA, ESPECIALMENTE HIDRATADA COM ÁGUA, PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E PROFISSIONAIS.	UN	50,00	Fertimm	0,0000	1,50	75,00
130	BOLA ISOPOR 300MM	UN	6,00	Styrocorcte	0,0000	17,50	105,00
133	FITA CREPE 50,0 MM X 50 MTS, FABRICADO EM PAPEL CREPADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA	UN	165,00	adelbras	0,0000	20,10	3.316,50
134	TINTA PARA TECIDO EXPANSÍVEL, DIVERSAS CORES, EMBALAGEM COM 35 ML	UN	200,00	Acrílex	0,0000	2,28	456,00
143	FITA DE CETIM Nº 01, 07 MM, ROLO COM 100 METROS, DIVERSAS CORES.	ROLO	180,00	Progresso	0,0000	11,30	2.034,00
Total do Participante ----->							28.921,81

Participante: 5115 - RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	PAPEL BRANCO MONOLUCIDO COM 0,80CM DE LARGURA, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 15 KG	UN	2,00	KGEPEL	0,0000	196,12	392,24
95	COLA GEL PARA DECOUPAGEM 100 ML	UN	50,00	KALUNGA	0,0000	4,89	244,50
96	COLA PANO 100 ML	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	2,79	139,50
111	AGENDA TELEFONICA COM INDICE ALFABETICO, PARA REGISTROS DE NUMEROS DE TELEFONES. CAPA DURA E ESPIRAL. MEDIDAS MÍNIMAS DE 22,2X27,5 CM COM 100 FOLHAS.	UN	2,00	KALUNGA	0,0000	28,49	56,98
112	PLACA DE ISOPOR RETANGULAR 20mm. MEDIDAS MÍNIMAS DE 50CMX100CM.	UN	15,00	KALUNGA	0,0000	3,99	59,85
122	ELÁSTICO LATEX AMARELO, N. 18 EMBALAGEM COM 1.100 UNIDADES	PT	3,00	KALUNGA	0,0000	27,44	82,32
124	PAPEL - FORMULARIO CONTINUO 1 VIA MICROSSERRILHADO 240MMX280MM, CAIXA COM 3.000 FOLHAS	CX	6,00	KALUNGA	0,0000	118,99	713,94
135	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGEM 35 X 35 CM, ESTAMPA DIVERSAS	UN	200,00	KALUNGA	0,0000	1,19	238,00
145	VINIL ADESIVO TRANSPARENTE PARA LAMINAÇÃO BRILHO, 33CM X 5 METROS.	ROLO	5,00	KALUNGA	0,0000	37,36	186,80
Total do Participante ----->							2.114,13

Participante: 5477 - DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	E.V.A COM ESTAMPAS DIVERSAS (FLORAL) MEDIDA MÍNIMA DE 60X40 CM	UN	350,00	HAITI	0,0000	2,65	927,50
114	E.V.A ATOALHADO 60X40, ESPESSURA 2MM DIVERSAS CORES	UN	300,00	HAITI	0,0000	2,15	645,00
Total do Participante ----->							1.572,50

Participante: 5627 - PREMIER COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	CARTOLINA, DIVERSAS CORES	UN	900,00	SANTA MARIA	0,0000	0,50	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2020 - PR

CNPJ: 78.505.591/0001-46
AVENIDA SÃO LUIZ, 531
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 13/08/2020

Folha: 5/5

Participante: 5627 - PREMIER COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	PAPEL EXTRA BRANCO FORMATO A4 (210X297MM) 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 RESMAS	CX	150,00	GLOBOTEC SILVER	0,0000	130,99	19.648,50

Total do Participante -----> 20.098,50

Total Geral -----> 116.090,44

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

União do Oeste, 3 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

GIANE SMANIOTTO - - Pregoeiro(a)
PEDRO ANTONIO TRENTIN - - EQUIPE DE APOIO
EDINHO FAVERO - - EQUIPE DE APOIO
JOEL FERNANDO CAPELETO - - EQUIPE DE APOIO